
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2022 № 520-п 
г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ивановской области от 25.02.2019 № 51-п «Об утверждении 

Порядка обеспечения отдельных групп населения лекарственными 
препаратами, специализированными продуктами лечебного питания

и медицинскими изделиями»

В соответствии со статьей 4 Закона Ивановской области от 
12.11.2012 № 93-ОЗ «Об отдельных вопросах организации охраны 
здоровья граждан в Ивановской области», в целях обеспечения отдельных 
групп населения лекарственными препаратами, специализированными 
продуктами лечебного питания и медицинскими изделиями 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 
25.02.2019 № 51-п «Об утверждении Порядка обеспечения отдельных 
групп населения лекарственными препаратами, специализированными 
продуктами лечебного питания и медицинскими изделиями» изменение, 
изложив пункт 2.3 приложения в следующей редакции:

«2.3. Осуществляет закупку лекарственных препаратов, а также 
услуги логистического сопровождения по получению, хранению, 
транспортировке до аптек/аптечных пунктов, индивидуальных 
предпринимателей, имеющих лицензию на фармацевтическую 
деятельность (далее - аптеки/аптечные пункты), отпуску из 
аптек/аптечных пунктов отдельным группам населения, указанным в 
пункте 1 настоящего Порядка, лекарственных препаратов и уничтожению 
недоброкачественных лекарственных препаратов (далее -  услуга 
логистического сопровождения) в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд и нормативными правовыми актами Ивановской 
области.



Оплата услуги логистического сопровождения организации- 
победителю производится ежемесячно в размере 1/12 от стоимости услуги 
логистического сопровождения.

Стоимость услуги логистического сопровождения определяется 
Департаментом здравоохранения Ивановской области ежегодно в 
процентном отношении от объема бюджетных ассигнований на 
приобретение лекарственных препаратов, предусмотренных законом 
Ивановской области об областном бюджете на очередной финансовый год 
и плановый период в первоначальной редакции (далее -  объем 
бюджетных ассигнований), и составляет не более 4 процентов, в том 
числе:

стоимость услуги логистического сопровождения по получению, 
хранению, транспортировке до аптек/аптечных пунктов лекарственных 
препаратов, уничтожению недоброкачественных лекарственных 
препаратов -  не более 2 процентов от объема бюджетных ассигнований;

стоимость услуги логистического сопровождения по отпуску из 
аптек/аптечных пунктов лекарственных препаратов отдельным группам 
населения, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, - не более 2 
процентов от объема бюджетных ассигнований.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


